Департамент энергетики и тарифов.
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
—

09
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ24248

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 9’Ты}тот:ПОСТАНОВЛЕНИЕ
—

от 28 ноября 2025г. —

№ 56-т/1

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для

потребителей 000 «ПМТС»(г. Пучеж) на2026 год

В соответствии © Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ.

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

‚ Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

| С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных _

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «ИМТС»(г. Пучеж) на 2026

год, изложив приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 10.09.2021 №37-т/1 в новой редакции в соответствии с

приложением.
2. С 01.01.2026 признать утратившим силу приложение | к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 11.10.2024 № 36-19. _
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента

Е.Н. Морева

Приложение к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 28.11.2025 № 56-т/1

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 10.09.2021 № 37-т/1

ргию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии

Отборный па
давлением

Вид
тарифа

1

полугодие
2 полугодие

2022Г3119.02|3649,95 *

Тарифына тепловую эне

Наименование
регулируемой
организации

Одноствю | 3008"чный,
000 «ПМТС» руб/Гкал,|2024Г3617.03 3806,71

(г. Пучеж) НДС не 2025 3806,71 4589,97 |-_
облагается

-
-

Глоб[ззоззт8055Г
* Тариф, установленный на 2022 год, действует по 30 ноября 2022г. включительно.
** Тариф, установленный на 2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022г.
*** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026г.

включительно.
#*** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026 г.

Примечания:
1. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствий с Главой 26.2

части 2 Налогового кодекса Российской Федерации и использует право на освобождение от исполнения

обязанностей налогоплателыщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную

стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой от

котельной, на 2022 год — 1052,62 руб., на 2023 год- 1181,57 руб., на 2024 год — 1244,80 руб. на 2025 год-

1411,18 руб., на 2026 год— 1651,95 руб.